
平成 23 年 5 月 10 日 

各 位 

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原健嗣 
（コード番号：3407 東京・大阪・名古屋 各第１部・福岡・札幌） 

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 水野雄氏 

（TEL 03-3296-3008） 

 

東日本大震災による当社グループへの影響について（第5報） 

 

東日本大震災により被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げるとともに、一日でも早い被災

地の復興をお祈り申し上げます。 

 当社は、平成23年4月14日付「東日本大震災による当社グループへの影響について（第4報）」に

て当該震災に関する当社グループの復旧対応についてお知らせしましたが、その後の状況について

お知らせいたします。 

 

記 

    

1．工場の復旧状況 

(1) 旭化成パワーデバイス石巻事業所(宮城県） 

4 月 11 日より一部生産を再開しておりましたが、その後の生産設備等の復旧作業の結果、5月上

旬からは通常稼動となっています。 

 

(2) 旭化成建材ネオマフォーム工場(茨城県) 

4 月 11 日より一部生産を再開しておりましたが、その後の生産設備等の復旧作業の結果、4月下

旬からは通常稼動となっています。 

 

(3) 旭化成メタルズ友部工場(茨城県） 

生産設備の一部に損傷を受け復旧工事を進めてまいりましたが、復旧活動に努めた結果、5 月上

旬より一部設備の運転を開始しています。今後、順次操業を再開し、6月中旬の本格稼動を目指し

ています。 

 

なお、旭化成建材境工場（茨城県）は「東日本大震災による当社グループへの影響について（第 4

報）」でお知らせしましたが、既に通常稼動となっております。 

 

 

2．業績への影響 

今回の震災による平成 23 年 3 月期の連結業績への影響額につきましては、5 月 11 日の平成 23

年 3 月期決算発表時にお知らせいたします。 

以 上    


